
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.33/30-9-2020 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης  
  
Αριθ. Απόφασης 284       Περίληψη 

Οικονομική επιχορήγηση του Αθλητικού Μορφωτικού 
Συλλόγου με την επωνυμία «ΔΟΞΑ ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗΣ» 

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 30 Σεπτεμβρίου 2020 ημέρα Τετάρτη και ώρα 09:00 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.25111/25-9-2020 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη, Δημάρχου 
Ξάνθης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 184 του Ν.4365/2019, του άρθρου 10 της Π.Ν.Π. 
«Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών εμφάνισης Κορωνοϊού COVID 19 και της 
ανάγκης περιορισμού της διάδοσης του», τις αριθμ.18318/13-3-2020, 40/-31-3-2020, 163/33282-29.05.2020 
και 60249/22-9-2020 εγκυκλίους του ΥΠΕΣ και το άρθρο 67 του Ν.3852/2010 προσαρμοσμένο στις 
προαναφερόμενες διατάξεις, προκειμένου να συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 8 μέλη δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Τσέπελης Εμμανουήλ (Πρόεδρος)  
2. Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος 
3. Ελευθεριάδης Απόστολος 
4. Ζερενίδης Ιωάννης 

5. Μπεκήρ Ογλού Σουά 
6. Παπαδόπουλος Κυριάκος 
7. Παπαχρόνης Ιωάννης 
8. Φανουράκης Εμμανουήλ 

ΑΠΟΝΤΕΣ: 
1. Σταυρακάρας Παναγιώτη 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν στη συνεδρίαση) 
 
Γίνεται μνεία ότι οι δημοτικοί σύμβουλοι Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος και Κυριάκος Παπαδόπουλος, 
αποχώρησαν οριστικά από τη συνεδρίαση, μετά την ψήφιση του 15ου θέματος της ημερήσιας διάταξης 
 

Ο Πρόεδρος Εμμανουήλ Τσέπελης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης τής Οικονομικής Επιτροπής 
και αφού εισηγήθηκε το 18ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών την 
αριθμ.πρωτ.24496/23-9-2020 εισήγηση του Αντιδημάρχου Κοινωνικής Πρόνοιας & Αλληλεγγύης, η οποία 
έχει ως εξής: 

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 1. Της παρ. ΙΑ περ. Ι του άρθρου 202 του Ν.3463/2006 (ΦΕΚ 
114/Α/2006) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων ». 2. Του αρ. 10Α του Ν.3861/2010 όπως 
προστέθηκε το άρθρο 10Α και 10B με το άρθρο 15 του N .4305/2014 σχετικά με την «Ενίσχυση της 
διαφάνειας στις δαπάνες επιχορηγούμενων φορέων». 3. Της πράξης 134/2016 του VII Τμήματος του 
Ελεγκτικού Συνεδρίου που ορίζει ότι ο επιχορηγούμενος φορέας πρέπει στην αίτηση να προσδιορίζει τις 
εκδηλώσεις και τον προϋπολογισμό εξόδων των εκδηλώσεων αυτών. 4. των υπ' αριθ. 169/2015 και 
66,67,68/2016 Αποφάσεων του VII Τμήματος του Ελεγκτικού Συνεδρίου με τις οποίες προσδιορίζονται οι 
δράσεις αθλητικών σωματείων που δύναται να επιχορηγηθούν, 5. της αριθ. 108/72349/16-10-2019 
Εγκυκλίου του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα: « Παροχή διευκρινήσεων επί οικονομικών θεμάτων των 
οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης» 6. Του υπ' αριθ. πρωτ. 91302/20-12-2019 εγγράφου του Υπουργείου 
Εσωτερικών, σας γνωρίζω ότι ο Αθλητικός Μορφωτικός Σύλλογος «ΔΟΞΑ ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗΣ» κατόπιν 
σχετικής αίτησής του, που υπέβαλε στην υπηρεσία μας, αιτείται οικονομική επιχορήγηση για την 
αντιμετώπιση των εξόδων της συμμετοχής της Ποδοσφαιρικής Ομάδας του Συλλόγου στο πρωτάθλημα της 
Β' Ερασιτεχνικής Κατηγορίας Ε.Π.Σ. Νομού Ξάνθης. 

Επισημαίνεται ότι, σύμφωνα με την πράξη 134/2016 του VII Τμήματος του Ελεγκτικού Συνεδρίου, 
πρέπει o επιχορηγούμενος φορέας στην αίτηση, που έχει υποβάλει για χρηματοδότηση, να προσδιορίζει τις 
συγκεκριμένες εκδηλώσεις που πρόκειται να χρηματοδοτηθούν από την επιχορήγηση και, συγχρόνως να 
αναγράφεται ο προϋπολογισμός εξόδων των εκδηλώσεων αυτών. Στην προκειμένη περίπτωση υπάρχει 
προϋπολογισμός και ανέρχεται στο συνολικό ποσό των 8.750,00 € 

Επιπλέον, σε περίπτωση που το ποσό των συνολικών επιχορηγήσεων από φορείς της Γενικής 
Κυβέρνησης υπερβεί τρεις χιλιάδες (3,000) ευρώ συνολικά ετησίως, οι επιχορηγούμενοι φορείς οφείλουν να 
αναρτούν στο Μητρώο Επιχορηγούμενων Φορέων του Προγράμματος Διαύγεια τα στοιχεία των δαπανών οι 
οποίες αφορούν στα ποσά των επιχορηγήσεων, σύμφωνα με το αρ.10 Β. του Ν. 3861/2010 όπως προστέθηκε 
με το άρθρο 10Α και 108 του άρθρου 15 του Ν.4305/2014. 

Εισηγούμαι θετικά για τη λήψη απόφασης σχετικά με: 
Α. Την οικονομική επιχορήγηση της ποδοσφαιρικής ομάδας του Αθλητικού Μορφωτικού Συλλόγου με την 
επωνυμία «ΔΟΞΑ ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗΣ» σύμφωνα με τις διατάξεις του Άρθρου 202 παρ. ΙΑ περ. i του Ν 
3463/2006. 
Β. Την εξειδίκευση πίστωσης στον Κ.Α. εξόδων 02.00.6735 «Επιχορηγήσεις σε αθλητικούς συλλόγους και 
σωματεία»» 



Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Οικονομικής Επιτροπής 

Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 
Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Α)  Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης, ποσού 3000€ η οποία θα βαρύνει τον ΚΑ 02.00.6735 με τίτλο: 
«Επιχορηγήσεις σε αθλητικούς συλλόγους και σωματεία» του τρέχοντα προϋπολογισμό του Δήμου. 

Β)  Εγκρίνει την οικονομική επιχορήγηση του Αθλητικού Μορφωτικού Συλλόγου με την επωνυμία 
«ΔΟΞΑ ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗΣ», με ποσό 3000€, για την αντιμετώπιση των εξόδων της συμμετοχής του, 
στο πρωτάθλημα της Β' Ερασιτεχνικής Κατηγορίας Ε.Π.Σ. Νομού Ξάνθης. 

…………………………………………………………………………………………………………..……… 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος            Τα μέλη 
Εμμανουήλ Τσέπελης           (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 1-10-2020 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής  

Μαρία Άννα Ανδρέου  


		2020-10-01T13:34:40+0300




